UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2765  /SCT-QLTM    Bình Thuận, ngày 14  tháng 11 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 09/CT-BCT ngày 04/11/2022

của Bộ Công Thương

Kính gửi:

                 - Thanh tra Sở;

                 - Phòng Quản lý Thương mại.

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-BCT ngày 04 tháng 11 năm 2022

của Bộ Công Thương về việc tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm trong kinh

doanh xăng dầu; công văn số 956/CTĐP-KHTH ngày 12 tháng 11 năm 2022 của

Cục Công Thương địa phương về việc đề nghị phối hợp trong công tác quản lý

đối với mặt hàng xăng dầu;

Giám đốc Sở Công Thương giao Thanh tra Sở và phòng Quản lý tHương

mại tham mưu triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Giao Thanh tra Sở thường xuyên phối hợp với Cục Quản lý thị trường

và các cơ quan có liên quan giám sát chặt chẽ việc việc bán xăng dầu tại các cửa

hàng bán lẻ xăng dầu trên địa bàn, không để xảy ra tình trạng ngừng bán hàng

không có lý do chính đáng; xử lý nghiêm các đối tượng có hành vi vi phạm

trong kinh doanh xăng dầu.

2. Giao Phòng Quản lý Thương mại thường xuyên phối hợp với Cục Quản

lý thị trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo dõi, nắm thông tin về tình

hình hoạt động của các cửa hàng bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh để tổng hợp

tình hình, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Công Thương xem xét,

giải quyết theo quy định.

Yêu cầu Thanh tra Sở, Phòng Quản lý Thương mại triển khai thực hiện,

trường hợp có khó khăn, vướng mắc, báo cáo Giám đốc Sở để kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục CTĐP (b/c);

- Cục Quản lý thị trường (p/hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM (Lý).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2022-11-14T10:32:31+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T10:33:14+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!